
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.331 del 28/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 331 del 28/09/2023

OGGETTO: Servizio Pre-scuola anno scolastico 23/24 Infanzia Caranna e Giorgini

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di settembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.331 del 28/09/2023

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra le priorità dell’Amministrazione Comunale rientra la promozione di iniziative di sostegno alla
famiglia ed in particolare a quelle dove sussistono esigenze lavorative dei genitori con bambini in età di infanzia;

Dato atto che per alcuni genitori degli alunni delle Scuole dell’infanzia risulta necessario, date le esigenze connesse
all’orario lavorativo, accompagnarli a scuola in orario precedente l’inizio come già evidenziato da nota di alcune
rappresentanti di classe indirizzata all’Istituto Comprensivo;

Considerato, che l’Amministrazione Comunale intende sondare l’effettivo interesse dei genitori dei minori
frequentanti, mediante una preiscrizione per valutare l’attivazione del suddetto servizio seguendo i seguenti criteri:

a) confermare in Euro 20,00 l’importo della tassa di iscrizione ed in euro 15,00 la tariffa mensile del servizio per gli
alunni non residenti cosi come previsto da Delibera di Giunta Comunale n. 269 del 18/08/2022 per il servizio Pre-
scuola delle Primarie;

b) determinare un numero minimo e massimo tra 10 e 25 per ogni plesso scolastico;

c) stabilire per l’anno scolastico 2023-2024 che il servizio potrà essere attivato dal lunedì al venerdì dalle ore 07:45
alle ore 08:30 sia per entrambe le scuola dell’infanzia ove vi sia un numero sufficiente di adesioni

Preso atto che la spesa presunta per l’attivazione del servizio di cui sopra è quantificabile in un importo massimo di €
12.000,00 sulla base dei costi orari praticati per il servizio di Ludoteca comunale

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025
Vista la Giunta Comunale con atto deliberativo n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) di autorizzare l’ufficio Scuola a indirizzare ai genitori dei minori frequentanti le scuole dell’infanzia una
manifestazione di interesse circa l’attivazione del servizio di Pre-scuola con i seguenti criteri e modalità:

a) confermare in Euro 20,00 l’importo della tassa di iscrizione ed in euro 15,00 la tariffa mensile del servizio per gli
alunni non residenti cosi come già previsto da Delibera di Giunta Comunale n. 269 del 18/08/2022 per il servizio Pre-
scuola delle Primarie;

b) determinare un numero minimo e massimo tra 10 e 25 per ogni plesso scolastico

c) stabilire per l’anno scolastico 2023-2024 che il servizio potrà essere attivato dal lunedì al venerdì dalle ore 07:45
alle ore 08:30 sia per entrambe le scuola dell’infanzia ove vi sia un numero sufficiente di adesioni

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.331 del 28/09/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


